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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASIDA 
STANDARTLASHTIRISH SIYOSATIDA XALQARO 
TASHKILOTLAR BILAN HAMKORLIK TAHLILI
Raximov Ilyos Muydinovich
Texnik jihatdan tartibga solish agentligi bosh mutaxassisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasida standartlashtirish siyosatining xalqaro tashkilotlar bilan 
hamkorlikdagi holati va rivojlanish tendensiyalari tahlil qilindi. Tadqiqotda ISO 9001 kabi sifat menejmenti tizimlarining milliy 
tizimga joriy qilinishi, xalqaro standartlar bilan moslik darajasi, hamda GREB loyihasi doirasidagi o‘quv modernizatsiyasi 
yoritilgan. Tahlillar Juran, Deming va QFD nazariyalariga asoslanib, SWOT metodikasi orqali tahliliy baholash amalga 
oshirilgan. Natijada xalqaro integratsiya jarayonining ijobiy dinamikasi aniqlanib, amaliy takliflar ilgari surilgan.

Kalit soʻzlar: standartlashtirish, xalqaro tashkilotlar, ISO 9001, sifat menejmenti, GREB, SWOT, metrologiya, QFD, 
O‘zbekiston, integratsiya.
Abstract: This article analyzes the current state and development trends of Uzbekistan’s standardization policy within the 
framework of cooperation with international organizations. The study explores the implementation of quality management 
systems such as ISO 9001, the alignment of national standards with international ones, and the modernization of 
education through the GREB project. The analysis is based on the theories of Juran, Deming, and QFD, using the 
SWOT methodology. As a result, the study reveals a positive dynamic of international integration and proposes practical 
recommendations.

Key words: standardization, international organizations, ISO 9001, quality management, GREB, SWOT, metrology, QFD, 
Uzbekistan, integration.
Аннотация: В данной статье проведён анализ состояния и тенденций развития политики стандартизации 
в Республике Узбекистан в контексте сотрудничества с международными организациями. В исследовании 
рассмотрены внедрение систем менеджмента качества, таких как ISO 9001, степень соответствия национальных 
стандартов международным, а также модернизация образовательных программ в рамках проекта GREB. 
Анализ основан на теориях Джурана, Деминга и QFD с применением методики SWOT. В результате выявлена 
положительная динамика интеграции и предложены практические рекомендации.

Ключевые слова: стандартизация, международные организации, ISO 9001, менеджмент качества, GREB, SWOT, 
метрология, QFD, Узбекистан, интеграция.

K I R I S H
O‘zbekistonning globallashuv sharoitida iqtisodiy islohotlarni chuqurlashtirish va raqobatbardosh 

mahsulotlar ishlab chiqarishni ta’minlashdagi ustuvor yo‘nalishlaridan biri — bu standartlashtirish tizimini 
xalqaro talablarga muvofiqlashtirish hamda ilg‘or amaliyotlarni joriy etishdan iborat. Standartlashtirish nafaqat 
ichki bozorda sifatni ta’minlaydi, balki mahsulotlarning xalqaro bozorlarga chiqishini ham yengillashtiradi. Shu 
sababli, xalqaro standartlar tashkilotlari bilan samarali hamkorlik O‘zbekiston uchun dolzarb ahamiyat kasb 
etmoqda.

Bugungi kunda O‘zbekiston ISO (International Organization for Standardization), IEC (International 
Electrotechnical Commission), Codex Alimentarius kabi xalqaro tashkilotlar bilan o‘zaro hamkorlikni yo‘lga 
qo‘ygan holda, o‘z milliy standartlarini ularning talablariga uyg‘unlashtirishga harakat qilmoqda. Bu esa 
mamlakatda eksport salohiyatini oshirish, investitsiyalarni jalb etish va sanoat tarmoqlarini zamonaviylashtirish 
imkonini beradi.

Xususan:
• Yevroosiyo iqtisodiy ittifoqi hamda Butunjahon savdo tashkiloti (WTO)ga a’zo bo‘lish jarayonida texnik 

reglamentlar va standartlarning o‘zaro mosligi muhim masalaga aylanmoqda;
• O‘zbekiston Texnik jihatdan tartibga solish agentligi tomonidan olib borilayotgan islohotlar milliy standartlar 

tizimini xalqaro talablarga moslashtirishni talab qilmoqda;
• Oziq-ovqat xavfsizligi, ekologiya, energetika va raqamli texnologiyalar singari strategik sohalarda xalqaro 

hamkorlik, bilim va texnik tajriba almashinuvi orqali taraqqiyotga erishish mumkin.
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Shu nuqtai nazardan, mazkur mavzu O‘zbekistonning xalqaro iqtisodiy integratsiyaga kirib borish 
strategiyasi, milliy mahsulotlar sifatini oshirish, iste’molchilarning huquq va manfaatlarini himoya qilish hamda 
ilmiy-texnik taraqqiyot uchun zarur zamin yaratish yo‘lidagi harakatlari bilan chambarchas bog‘liq. Mavzuning 
dolzarbligi aynan shu real ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlarda yaqqol namoyon bo‘ladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston Respublikasi so‘nggi yillarda xalqaro standartlashtirish tizimiga faol integratsiyalashmoqda. 

Bu jarayon xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikda olib borilayotgan texnik siyosat, davlat boshqaruvidagi 
islohotlar hamda sifat menejmenti tizimlarini tatbiq etish orqali amalga oshirilmoqda. 2024 yil yakunlariga ko‘ra, 
O‘zbekistonda milliy standartlarning xalqaro standartlarga moslashish darajasi 30,6 % ga yetdi. Bu 2022 yildagi 
24,7 % ko‘rsatkichga nisbatan sezilarli o‘sish bo‘lib, xalqaro hamkorlikning natijadorligini ko‘rsatadi. Jumladan, 
1 739 ta xalqaro standart milliy standartlar bazasiga tatbiq etilganligi bu boradagi real taraqqiyotdan dalolat 
beradi [8].

Milliy siyosatda ham xalqaro standartlarni joriy qilishga alohida e’tibor qaratilgan. 2022–2026 yillarga 
mo‘ljallangan Taraqqiyot strategiyasida davlat idoralarida ISO 9001:2015 sifat menejmenti tizimini bosqichma-
bosqich joriy qilish belgilangan. 2023 yilda 40 dan ortiq idorada bu tizim joriy etilgan bo‘lib, 2026 yilgacha 
ularning sonini 100 dan oshirish rejalashtirilgan [9]. Ushbu siyosiy yondashuv PQ–91-sonli qarorda ham o‘z 
aksini topgan bo‘lib, standartlashtirish, muvofiqlik baholash, akkreditatsiya va metrologiyani yagona tizimda 
boshqarish tamoyiliga asoslangan holda tartibga solinmoqda [10].

Xalqaro hamkorlik masalasiga kelsak, hozirgi kunda O‘zbekiston ISO, IEC, ITC, KOICA, PTB (Germaniya) 
va SMIIC kabi nufuzli xalqaro tashkilotlar bilan barqaror aloqalarni yo‘lga qo‘ygan. Bu aloqalar, ayniqsa, texnik 
salohiyatni oshirish, sifat infratuzilmasini modernizatsiyalash va me’yoriy hujjatlarni ishlab chiqish bo‘yicha 
qo‘shma loyihalarda yaqqol namoyon bo‘lmoqda [8]. Shuningdek, GREB (Green Building) xalqaro loyihasi 
doirasida “Metrologiya, standartlashtirish va sertifikatlashtirish” fanlarini xalqaro talablarga moslashtirish orqali 
oliy ta’lim tizimi modernizatsiya qilinmoqda. Bu esa yuqori malakali kadrlar tayyorlashga xizmat qilmoqda [6].

Nazariy yondashuvlar tahlili ham standartlashtirish siyosatini chuqurroq anglashga yordam berdi. Juran 
modeli orqali davlat tizimida sifatni rejalashtirish va uni muntazam yaxshilash mexanizmlari aniqlab berildi 
[1]. Ishikawaning sabab–oqibat tahliliga asoslangan yondashuvi esa muammolarning ildiz sabablarini aniqlash 
imkonini berdi [2]. Demingning 14 tamoyili va “Chuqur bilimlar tizimi” esa davlat boshqaruvida liderlik, tizimli 
fikrlash va uzluksiz takomillashtirishga asoslangan siyosat yuritishga xizmat qilmoqda [11]. Shu bilan birga, 
QFD modeli orqali aholining ehtiyojlarini texnik talablarga aylantirish yo‘li bilan sifatli davlat xizmatlari va 
mahsulotlarini yaratish imkoniyati kengaymoqda [4].

Amaliy jihatdan qaralganda, O‘zbekiston korxonalari o‘z faoliyatida xalqaro standartlarga muvofiq ishlashga 
intilmoqda. ISO 9001 tizimining tatbiqi korxonalarda boshqaruv madaniyatining oshishiga, mahsulot va xizmatlar 
sifatining yaxshilanishiga olib kelmoqda. Shuningdek, sifat menejmenti tizimi joriy etilgan korxonalarda eksport 
hajmining o‘sishi kuzatilmoqda. 2023 yilda xalqaro sertifikatga ega korxonalarning eksporti o‘rtacha 18 % ga 
oshganligi bu jarayonning ijobiy samarasini ko‘rsatadi [8].

Shu bilan birga, tahlillar natijasida tizimdagi mavjud muammolar ham aniqlangan bo‘lib, ular SWOT tahlili 
shaklida quyidagi tarzda ifodalanadi:

1-jadval. SWOT tahlili: O‘zbekiston standartlashtirish tizimi1.
Kuchli jihatlar (Strengths) Zaif jihatlar (Weaknesses)

Xalqaro standartlar joriy qilinmoqda (ISO, IEC) Hali ko‘plab milliy standartlar xalqaro talabga mos emas

Sifat menejmenti tizimlari (ISO 9001) faol joriy 
etilmoqda Malakali kadrlar tanqisligi

Xalqaro tashkilotlar bilan barqaror hamkorlik Texnik infratuzilma hamma sohalarda bir xil darajada emas

Qonunchilik asoslari takomillashmoqda Ba’zi normativ-huquqiy hujjatlar ijrosida sekinlik mavjud

Imkoniyatlar (Opportunities) Tahdidlar (Threats)

Eksport salohiyatini oshirish Xalqaro bozorda texnik to‘siqlarga duch kelish ehtimoli

Yangi texnologiyalarni joriy etish (AR, raqamli tizimlar) Sifat tizimlarining noto‘g‘ri joriy etilishi

Yevropa va Islom mamlakatlari bilan qo‘shma loyihalar Bozor talablari o‘zgarishiga tez moslasha olmaslik

1	  Muallif ishlanmasi
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekistonda standartlashtirish siyosati so‘nggi yillarda izchil rivojlanib, xalqaro tashkilotlar bilan 

hamkorlikda olib borilayotgan faoliyat milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qilmoqda. 
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ISO 9001 kabi ilg‘or sifat menejmenti tizimlarining joriy qilinishi, GREB loyihasi 
doirasida ta’lim tizimidagi yangilanishlar va xalqaro standartlarning milliy tizimga moslashtirilishi orqali 
samaradorlik yildan yilga ortmoqda.

Mazkur jarayonlar natijasida davlat boshqaruvi va ishlab chiqarish tizimlarida sifat madaniyati shakllanib 
borayotgani, eksport salohiyatining kengaygani hamda xalqaro texnik me’yorlarga yaqinlashuv barqaror tus 
olgani kuzatilmoqda.

Shu asosda, standartlashtirish tizimini yanada takomillashtirish uchun quyidagi yo‘nalishlar muhim deb 
hisoblanadi:

• Milliy standartlarni xalqaro talablarga to‘liq uyg‘unlashtirishni jadallashtirish;
• Sifat menejmenti sohasida yuqori malakali kadrlar tayyorlashni tizimli yo‘lga qo‘yish;
• QFD va boshqa nazariy yondashuvlarni davlat xizmatlari sifatini boshqarish amaliyotiga tatbiq etish;
• Xalqaro hamkorlikni mintaqaviy darajada ham kengaytirish.
Ushbu yondashuvlar O‘zbekistonning global standartlashtirish tizimidagi mavqeini yanada mustahkamlab, 

barqaror rivojlanishga xizmat qiladi.
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